11-02-2024 11:39:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

NICKSON APOCALIPSE SILVA, INGRESSOU NO EXERCITO BRASILEIRO EM 2006, COMPONDO
QUADRO DO EFETIVO VARIÁVEL NA COMPANHIA DE COMANDO E APOIO DO 36º BATALHÃO DE INFANTARIA
MOTORIZADO. EM 2006 CONCLUIU ESTAGIO DE FORÇA DE AÇÃO RÁPIDA - FAR, NO 36º BIMTz. EM 2007
CURSOU O CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS  - CFC. EM 2008 FOI DESIGNADO PARA O 16º BATALHÃO
LOGÍSTICO EM BRASÍLIA/DF PARA ESTÁGIO DE MANUTENÇÃO EM ARMAMENTO (ARMEIRO). EM 2010
PARTICIPOU DOS ESTÁGIOS DE IMOBILIZAÇÕES TÁTICAS, BUS ASSAULT E COMBATE COM FACAS. EM 2012
PASSOU A COMPOR A TERCEIRA BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA, PARA COMPOR O CONTINGENTE
DO BRABAT/16 PARA MISSÃO MINUSTAH HAITI. EM 2013 FOI DESIGNADO PARA FORPLAN EM BRASÍLIA/DF
PARA COMPOR  EFETIVO DE OPERAÇÕES DE SEGURANÇA DURANTE A COPA DAS CONFEDERAÇÕES DA
FIFA. EM 2014 FOI TRANSFERIDO PARA A RESERVA DO EXERCITO BRASILEIRO, TENDO RECEBIDO
HOMENAGEM DE HONRA AO MÉRITO PELOS EXCELENTES SERVIÇOS PRESTADOS. ATUALMENTE TRABALHA
NO SETOR DE SEGURANÇA/VIGILÂNCIA PATRIMONIAL HÁ 8 ANOS.

MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR NICKSON APOCALIPSE SILVA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-05-2021

Presidente Atual: LEANDRO NEVES

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 14044/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 6 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total